termos do ato declaratório 10.460, de 26 de junho de 2009 (“Coordenador Líder”), vêm a público, por meio do presente comunicado 
(“Comunicado de Resultado do 1ª (Primeiro) Procedimento de Alocação”), comunicar ao mercado que (i) no âmbito do Direito de 
Preferência (conforme definido no Prospecto Definitivo) foram subscritas e integralizadas, pelos atuais Cotistas da Classe, 1.779.049 (um 
milhão, setecentas e setenta e nove mil e quarenta e nove) Novas Cotas, equivalente a R$ 18.786.757,44 (dezoito milhões, setecentos 
e oitenta e seis mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, 
considerando o fator de proporção de 0,40894359645; (ii) no âmbito do Direito de Subscrição de Sobras e de Montante Adicional (conforme 
definido no Prospecto Definitivo) foram subscritas e integralizadas, pelos atuais Cotistas da Classe, 3.019.554 (três milhões, dezenove 
mil, quinhentas e cinquenta e quatro) Novas Cotas, equivalente a R$ 31.886.490,24 (trinta e um milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, 
quatrocentos e noventa reais e vinte e quatro centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, considerando o fator de proporção 
de 27,12689081444 e (iii) foram subscritas e integralizadas até o momento, pelos Investidores da Oferta, 13.296.883 (treze milhões, duzentas 
e noventa e seis mil, oitocentas e oitenta e três) Novas Cotas, equivalente a R$ 140.415.084,48 (cento e quarenta milhões, quatrocentos e 
quinze mil, oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, totalizando a subscrição e 
integralização de 18.095.486 (dezoito milhões, noventa e cinco mil, quatrocentas e oitenta e seis) Novas Cotas, equivalente a:

R$ 191.088.332,16
(cento e noventa e um milhões, oitenta e oito mil,  
trezentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos)

Restam, portanto, 31.904.514 (trinte e uma milhões, novecentas e quatro mil, quinhentas e catorze) Novas Cotas, equivalente a 
R$ 336.911.667,84 (trezentos e trinta e seis milhões, novecentos e onze mil, seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), 
sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, que poderão ser subscritas e integralizadas pelos Investidores no âmbito da Oferta, sem 
prejuízo das Novas Cotas do Lote Adicional (“Novas Cotas Remanescentes”).

Exceto quando especificamente definidos neste Comunicado de Resultado do 1º (Primeiro) Procedimento de Alocação, os termos aqui utilizados